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祥安搬家 87505080 家具空调安装

老牌好日子 833 575 78 拆装家具

搬 家 服 务
诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票

招标公告
位于莆田福建协丰鞋业有限公司
与福建荔丰鞋业开发有限公司有
厂道铺设沥青、排水改造工程预算
1300万公开招投标，有意者请携介
绍信于2/20-2/24前来报名
报名地址:福州仓山城门街399号
联系电话:赵女士0591-88680251

马迪娜遗失福建医科大学学
生证，声明作废。

本 人 黄 国 营（身 份 证 号 ：
35012819830205613X）于 2013年 10
月 18日下定马尾区马尾镇魁岐路
68号名城港湾五区11#701单元，票
据号:84684，发票金额:421707，不慎
遗失发票，现声明作废。

丰美号游艇适航证书因遗
失，船舶识别号CN20163723302船
检 登 记 号 2017N0001306 编 号
2020FZ000705，声明作废。 0591-87811583公告声明●登报电话：

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第23035期开奖公告

开奖日期：2023年2月14日
本期开奖号码：09+10+14+18+21+23+28 06
本期出球顺序：14+18+23+21+09+28+10 06

本期销售金额：1027844元。
165963元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为2023年4

月17日，逾期作弃奖处理。
第 23036期开售时间：2023

年 2月 14日 20：10：00。止售时
间：2023年2月15日20：00：00。

中国体育彩票福建22选5第23035期开奖公告
开奖日期：2023年2月14日

本期开奖号码：02+08+13+17+19
本期出球顺序：08+02+17+19+13

中国体育彩票排列3（福建省）第23035期开奖公告

开奖日期：2023年2月14日 本期开奖号码：6 4 9

中国体育彩票福建31选7第23035期开奖公告

开奖日期：2023年2月14日
本期开奖号码：09+10+14+18+21+23+28 06
本期出球顺序：14+18+23+21+09+28+10 06

本期销售金额：2074460元。

1927714.56元奖金滚入下

期奖池。

本期兑奖截止日为2023年4
月17日，逾期作弃奖处理。

第 23036期开售时间：2023
年 2月 14日 20：10：00。止售时

间：2023年2月15日20：00：00。

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
2注

37注
175注

5552注
50958注

单注奖金
0元

39022元
1200元
200元
20元
6元

本期销售金额：104834元。
28232.66元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年4月17日，逾期作弃

奖处理。
第23036期开售时间：2023年2月14日20：10：00。

止售时间：2023年2月15日20：00：00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
0注

138注
2706注

单注奖金
0元

50元
6元

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

6840注

0注

20329注

本地
中奖注数

103注

0注

365注

单注
奖金

1040元

346元

173元

本期全国销售金额：42732002元，本省
（区、市）销售金额：725554元。

5952929.28元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年4月17日，逾期

作弃奖处理。
第 23036期开售时间：2023年 2月 14日

21：10：00。止售时间：2023年2月15日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

84注
84注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

8400000元
8400000元

中国体育彩票排列5第23035期开奖公告
开奖日期：2023年2月14日
本期开奖号码：6 4 9 6 9

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：18617406元。

166224226.48元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 4月 17日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票7星彩第23016期开奖公告
开奖日期：2023年2月14日

本期开奖号码：5 2 7 8 1 8+10

本期全国销售金额：17467832元。
本期一等奖出自：浙江（1注）。
299200933.26元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年4月17日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建36选7第23014期开奖公告
开奖日期：2023年2月14日

本期开奖号码：03+08+14+25+30+33+34 07
本期出球顺序：30+03+34+33+14+25+08 07

本期销售金额：888098元。
56095446.10元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 4

月17日，逾期作弃奖处理。
第 23015期开售时间：2023

年 2月 14日 20：10：00。止售时
间：2023年2月16日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

幸运奖

本地中奖注数

0注
1注

13注
36注

382注
899注

13254注
0注

单注奖金

0元
30944元
2380元
500元
50元
20元
6元
0元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
1注
7注

54注
1204注

17797注
492088注
511151注

单注奖金
5000000元
617256元

3000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计
5000000元
4320792元
162000元
602000元
533910元

2460440元
13079142元

投注方式

任选一

任选二

任选三

任选四

任选五

任选六中六

任选六中五

任选六中四

猜单双一单

猜单双二单

猜单双三单

猜单双四单

猜单双五单

猜单双六单

猜单双七单

猜单双全单

猜单双全双

本地中奖注数

56注
750注
961注
221注

4注
0注

39注
990注

0注
0注

38注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金

31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

海都讯（记者 林涓）
11日凌晨，福建平潭海警
局在辖区查获一批涉嫌走
私的活体龙虾，抓获涉案
人员 8名，查扣船舶 1艘、
货车 1辆，查获无合法、齐
全手续龙虾约 2.86吨，案
值约300万元。

此前，平潭海警局获
悉，海上有一团伙在辖区
某海域多次走私活体龙
虾，核实相关情况后，随即
结合辖区实际情况严密制
定查缉方案。11日2时37

分，执法人员发现一艘闽
籍钢质渔船趁夜色停靠在
辖区某码头上，船员陆续
将一筐筐蒙着绿色纱网的
物品搬运至岸上停靠多时
的货车车厢。执法人员核
实情况后，通过海陆结合
的方式成功控制现场，抓
获涉案人员8名，查扣船舶
1艘、货车 1辆，查获无合
法、齐全手续龙虾约 2.86
吨。经查验，执法人员发
现该批活体龙虾无任何合
法有效手续，涉嫌走私。

海都讯（记者 梁展豪）
此前，海都报道了福州多家
影院不提供免费 3D眼镜，
看3D电影还需为眼镜买单
的新闻（详见2月2日A04
版），报道引发有关部门关
注。

记者了解到，2 月 14
日，福州市消委会依据《消
协组织消费维权约谈经营
者办法（试行）》的有关规
定，联合福州市法律顾问智
库成员、福建闽道律师事务

所林燕秋律师集体约谈了
万达影院、金逸影城、几何
影城、福州苏宁影城等涉嫌
侵犯消费者权益的单位。

约谈中，福州市消委会
等明确了 3D 眼镜是观看
3D影片不可或缺的基本条
件，提供 3D眼镜是观影服
务不可分割的组成部分，电
影院不为观看3D电影的消
费者提供 3D眼镜，涉嫌侵
害了消费者的公平交易权；
电影院单方面告知不提供

免费 3D眼镜，属于典型的
“不平等格式条款”，是无效
条款，涉嫌违反《消费者权
益保护法》第二十六条规
定。

相 关 影 院 负 责 人 表
示，前期出于疫情防控因
素的考虑，对提供 3D 眼
镜作出一些限制。随着
疫情政策调整，影院已积
极整改，可为消费者提供
卫 生 合 格 、免 费 使 用 的
3D 眼镜，同时给消费者

提供更多个性化服务，为
消费者提供更优质的观
影环境。

14 日傍晚，记者致电
此前走访的三家未提供免
费 3D 眼镜的影院了解情
况。其中，福州金逸影城紫
阳巨幕店及万达影城（建总
康桥里店）均表示影院可以
提供免费的3D眼镜。而几
何影城福州五四北店的工
作人员则表示仍需顾客自
带或购买。

□“看3D电影要买3D眼镜？”追踪

多家影院被约谈要求整改 平潭查获走私龙虾2.86吨

去年，银行作为原告，
将阿霜母子起诉到安溪县
人民法院。银行认为，阿
霜母子为老陈的第一顺位
继承人，应在继承老陈的
遗产范围内对老陈的债务
承担偿还责任。

对此，阿霜母子均表
示，自己已放弃继承老陈
的遗产，不应当对该债务
承担责任。他们还向法庭
提供了《放弃继承声明书》
及《公证书》。

阿霜认为，丈夫老陈
的公积金、医社保、工资
共 14 万余元，该财产属
于夫妻共同财产，其中有
一半是她的个人财产。
根据公积金中心和社保
机构等相关机构要求，她
全部提取这笔财产，并在
提取的财产中，将自认为
属于丈夫的遗产部分 7
万余元，用于偿还林某等
人借款。阿霜表示，其已
声明放弃对其他遗产的

继承权，并经公证机构公
证。

银行认为，阿霜的《放
弃继承声明书》《公证书》
《单笔提取受理单》可证实
她已继承丈夫遗产的事实
以及她与丈夫生前没有订
立夫妻财产协议，还可证
明丈夫公积金遗产已被她
领取继承。阿霜实际已继
承丈夫的遗产，其作出的
放弃继承权声明并不符合
法律规定。

放弃继承遗产 还要还亡夫的债吗？
法院审理认为：妻子已实际继承亡夫遗产，应在遗产范围内担责

海都讯（记者 唐明亮）
新建 41 栋高品质安置房，
新建及拓宽改造 5 条市政
道路，新建 1个公园……位
于福州南二环路北侧的仓
山区城市更新项目（白湖北
园一期）安置房项目正在加
快推进。

记者昨日从福州市城
乡建设局获悉，白湖北园
城市更新项目作为福州市
首个城市更新项目，不仅
涵盖安置房建设，还包括
历史建筑修缮改造、道路
及公园等基础设施。目
前，项目已全面启动，进入

安置房建设阶段，力争今
年底实现主体结构封顶和
明年底完成交付。

据福州城投集团所属
市城乡建总该项目负责人
介绍，白湖北园一期的安置
房分为 A、B、C 三个区域，
共有 41 栋、3227 套房源。
项目将提供建筑面积 45平
方米到136平方米不等的6
种户型，为回迁户提供选
择。值得一提的是，安置房
均是参照商品房品质标准
建设，小区楼栋外观不仅采
用中式设计，更配有中心花
园、视觉通廊等。目前桩基

施工已基本完成，项目转入
基坑支护和土方开挖阶段。

据了解，相比于旧改而
言，城市更新不仅延伸了旧
改以物质形态改造为主的
范畴，还扩展到了城市结
构、功能体系及产业结构的
更新与升级等多方面。

比如，该项目中，原地
块还涉及百年的古民居，为
了最大程度做到对古民居
的保护，他们将综合采用微
改造和局部改造等方式，保
护修缮旧建筑本体，通过合
理开发，后续活化利用，融
合发展“文化+”，实现保护

传承与产业发展相融合。
不仅如此，还同步建设

学校、道路、公园、污水管
网、智慧街区、5G网络等公
共配套。其中，项目将新建
1个公园，新建及拓宽改造
北园路、北园南路、东园二
路南段、白湖西路、盖山路
等5条市政道路。

福州白湖北园一期41栋安置房

力争年底主体结构封顶

泉州男子老陈因事故去世，留下一堆债务，其中包括某银行的15万多元贷款。几个月后妻子阿霜（化名）声明放弃继
承丈夫的遗产并公证。那么，阿霜因此就无需对丈夫的债务承担责任吗？且看泉州市安溪县人民法院如何判决。

N海都记者 董加固
通讯员 安法宣

经审理，安溪法院认
为，根据阿霜母子的陈述，
可以看出阿霜已实际继承
老陈的遗产。

法院还认为，阿霜母子均
确认，老陈尚有一处住房及一
个车位的遗产，该遗产虽被
其他债权人起诉至法院，但
并未被实际处理，该遗产的
处置对于保护债权人的合法
权益确有必要。不论继承人
是否放弃继承，其作为债务
人遗产的法定管理人或直接

管理者，理应协助以死者生前
的财产清偿其生前的个人债
务。若是直接允许继承人放
弃继承，却未对债权人设定
其他救济保障措施，必将导
致合法债权无法通过执行程
序实现清偿；而继承人是否
放弃继承，其在被继承人债
务清偿纠纷中的责任也仅是
配合协助以死者的遗产偿还
其个人债务。因此，阿霜母
子应在继承老陈的遗产范围
内承担偿还借款本金及利息、

罚息、复利、律师费等。
据此，日前法院一审判

决阿霜母子应在继承遗产范
围内偿还原告银行15.6万余
元及截至2022年5月4日的
利息、罚息、复利 1.19万余
元，并支付自 2022年 5月 5
日起至实际还清全部款项之
日止按合同约定计算的利
息、罚息、复利；阿霜母子应
在继承老陈遗产范围内支
付银行因该案诉讼而支出
的律师代理费3000元。

焦点：放弃继承遗产，是否仍需承担债务 法院：遗产已实际继承，应在遗产范围内担责

执法人员查获走私龙虾


